
 

 O B E C    S K O R K O V 
 

 

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU OBCE SKORKOV ZA ROK 2020 
zpracovaný na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů ve znění platných předpisů 

Obec Skorkov, 294 74 Předměřice nad Jizerou, IČ 70541981 
 

I. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ V ROCE 2020 

Rozpočet obce byl schválený jako schodkový dne 18.12.2019. Bylo provedeno 11 rozpočtových 
opatření. 

Saldo příjmů a výdajů: 

Schválený rozpočet:  -4.038.600 Kč  

Rozpočet po změnách:  +2.981.977,99 Kč 

Skutečnost:  + 3.384.0026,23 Kč 

Podrobný rozpočet obce v členění rozpočtové skladby je uveden v příloze č.1 – Výkaz pro hodnocení 
plnění rozpočtu FIN 2-12 M k 31.12.2020. 

Hospodaření obce se vyvíjelo jinak, než zastupitelstvo předpokládalo, a to na straně jak výdajů, kde 
došlo ke snížení proti plánovaným hodnotám, ale i na straně příjmů, které byly vyšší, než bylo 
plánováno. Konečný výsledek rozpočtu byl přebytek než původně plánovaný schodek. 

 

II. PŘEHLED A POROVNÁNÍ NEJVÝZNAMĚJŠÍCH PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ ROZPOČTU 

PŘÍJMY: 

Skutečnost k 31.12.2020: 12.894.893,65 Kč 

Schválený rozpočet před úpravami: 11.234.100 Kč 

Schválený rozpočet po rozpočtových opatřeních: 12.909.654,99 Kč 

Daňové příjmy, získané za daně z nemovitostí, DPH, daně z příjmů právnických a fyzických osob byly 
v souladu s očekáváním. Neočekávaným příjmem byl zejména příjem kompenzačního bonusu v rámci 
dotací COVID19 ve výši cca 840 tis. Kč 

Ostatní příjmy z místních a ostatních poplatků (odpad, VHP, správní poplatky apod.) byly lehce vyšší 
než očekávání.  

 

 



 

 
Celkové daňové příjmy (Třída 1) byly o 279 tis. Kč vyšší oproti schválenému rozpočtu. 

V oblasti nedaňových příjmů (Třída 2) byly hodnoty o 339 tis. Kč vyšší oproti schválenému rozpočtu. 

Obec v roce 2020 neměla kapitálové příjmy (Třída 3). 

Obec v roce 2020 obdržela dotace (Třída 4) na výkon státní správy ve výši 140.200 Kč, kompenzační 
bonus COVID19 ve výši 802.500 a dále dotace na volby do Kraje ve výši 37.126. 

Celkové příjmy byly vyšší oproti původně schválenému. 

Všechny částky byly příslušně rozpočtovány. 

Celkově obec získala příjmy o 1.660.793,65Kč vyšší, než bylo původně rozpočtováno. 

 

VÝDAJE: 

Skutečnost k 31.12.2020: 9.510.867,42 Kč 

Schválený rozpočet před úpravami: 15.272.700 Kč 

Schválený rozpočet po úpravách: 9.927.677 Kč 

Ve výdajích došlo ke snížení oproti původně schválenému rozpočtu, a to hlavně z důvodu: 

- Realizace projektu obce na výstavbu chodníku se termínově kvůli žádosti o dotaci přesunula 
do roku 2021 

- Projekt výstavby sportovní haly je z důvodu náročnosti realizace a duševního vlastnictví 
samotného projektu odložen  

Jednou ze složek výdajů byly běžné rozpočtové výdaje – z toho zejména nákup služeb, elektrické 
energie pro veřejné osvětlení, provoz obce, náklady související s údržbou zeleně v obci, dopravní 
obslužností obce, odměn zastupitelů a chodem obecního úřadu. Dále byly součástí těchto výdajů 
prostředky na dotaci provozu mateřské školy a finanční dary MŠ. 

Tyto běžné rozpočtové výdaje (Třída 5) činily celkem 7.883.197,42 Kč což je o 5.889 tis. Kč méně, než 
bylo ve schváleném rozpočtu.  

Kapitálové výdaje (Třída 6): 

Celková výše kapitálových výdajů činila 1.627.670 Kč což je o 127 tis. Kč více než bylo ve schváleném 
rozpočtu. 

 

Celkově měla obec výdaje o 5.761.832,58 Kč nižší, než bylo původně rozpočtováno. 

 

 



 

 

 

 

III. PŘEHLED FINANČNÍHO MAJETKU, POHLEDÁVEK A ZÁVAZKŮ OBCE 

Další členění je uvedeno v příloze č.2 – Rozvaha obce k 31.12.2020. 

 

Zůstatek na běžných účtech obce byl k 31.12.2020 ve výši:  

Běžné účty Česká spořitelna: 11.032.995,16 Kč 

Běžný účet ČNB:  1.808.240,06 Kč 

Tyto finanční prostředky jsou rezervou na běžné nebo mimořádné výdaje v dalších letech. 

 

Pohledávky k 31.12.2020: 

Krátkodobé pohledávky celkem: 445.828,32 Kč 

- nájemné a ostatní:       189.182,50 Kč 
- záloha na elektrickou energii:      208.625,82 Kč 
- pohledávky z místních poplatků     48.020 Kč 

 

Závazky k 31.12.2020: 

Krátkodobé celkem : 369.305,36 Kč 

- dodavatelé:       240.815,36 Kč 
- zaměstnanci:         86.696 Kč 
- sociální a zdravotní pojištění:       24.126 Kč 
- daň z příjmů fyzických osob:       17.668 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

IV. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ OBCE ZA ROK 2020 

Výkaz zisků a ztráty k 31.12.2020 je přílohou č.3.  
 
Výsledek hospodaření lze charakterizovat takto : 
 

VH celkem před zdaněním:     4.217.916,20Kč 
 
 
 
 

V. PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ OBCE A VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2020 

Obec na základě zákona o obcích požádala o přezkoumání svého hospodaření Krajský úřad.  Zpráva o 
výsledku přezkoumání je přílohou č. 4 závěrečného účtu obce.   

 

Výsledek hospodaření obce bude projednán a schválen za zasedání zastupitelstva dne 28.6.2021. 

 
 
 
VI. ZÁVĚR 

Závěrem lze konstatovat, že obec v roce 2020 hospodařila lépe, než bylo očekáváno v souladu se 
schváleným rozpočtem, resp. v souladu se změnami, které zastupitelstvo během roku 2020 schválilo. 

Zastupitelstvo obce schvaluje hospodaření obce s výhradou. 

  

Ve Skorkově dne 10.6.2021 

 

Zpracoval: Bc. Tomáš Zach, starosta obce 

 
Doložka: 
Dokument byl zveřejněn na úřední desce a desce umožňující dálkový přístup www.skorkov.cz/uredni-
deska 

Vyvěšeno: 11.6.2021 
 
Sejmuto: 


